ditionis imputari debent, quæ est illatio affirmatiua, in qua datur diuersissima ratio, nam in legato datur voluntas testatoris insimul cum æquitate, in dato autem in vim cōditionis, non datur voluntas dispositiua, vnde nihil mirum, si legata imputentur, saltem per viã exceptionis, data autem in vim conditionis, minime; vt bene considerat *Cæsar Frumagiolus in d. l. In quartam num. 168.* Tertium, & vltimum contrarium de facili tollitur, si dicamus, quod formalis ratio imputationis non consistit in vtilitate recipientis, nam si hæc esset, omnia quocunq; modo data, seu hæredi venientia imputarentur, quod *Martianus negat, in d. l. In quartam*, vbi solum accepta iure hæreditario Falcidiam remouent, idque ex rationibus supra relatis, vnde cum data in vim conditionis non capiantur iure hæreditario, sed magis mortis causa, ideo non deseruiunt imputationi, maxime, cum voluntas testatoris, & æquitas quæ in legatis mutuis cōsideratur, deficiat in proposito.

27. Controuersa etiam questio est, vtrum donata, inter viuos, veniant imputanda in Falcidiam, quã quæstionem affirmatiuè decidere videtur *textus singularis, & difficilis in l. Cum quo 56. §. fin. D. ad Falcid.* dum decidit, quod, si quis dominus centum aureorum, viginti quinq; alicui in vita dederit, quem postea hæredem instituit, & grauauit ultra

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

dodrantem, talis hæres Falcidiam deducere nequit, quasi testator ex eo, quia viginti quinq; ipsi hæredi dederit in vita visus sit prouidere circa Falcidiam, audiamus Iurecōsultum; (sæpius euenit ne emolumentū eius legis hæres consequatur nam si cētum aureorum dominus, viginti quinq; alicui dederit, & cum instituerit hæredem, & dodrātem legauerit, nihil aliud sub occasione legis Falcidie interuenire potest, quia viuis videtur hæredi futuro prouidere) notat glossa, ibi Bartol. & communiter scribentes, & in l. In quartam, vbi Bart. num. 9. Ripa 31. Picus. 176. Alex. 24. & consil. 50. n. 15. lib. 2. Franciscus Beccius consil. 29. Decius in l. Illud, C. de collationib. ad finem, Menchac. ad l. Omnimodo, §. Imputari C. inofficioso testam. num. 254. alias lib. 3. §. 30. sequitur alijs relatis, Peregrin. de fideicom. artic. 3. num. 35. Caldas, ad §. Sed hæc Instit. de inofficioso, 2 part. num. 18. Cuiacius lib. 3. sentent. Pauli titul. 8. §. 3. Gothofred. in dict. §. ultim. qui omnes cum multis alijs communiter resoluūt, quod data inter viuos simpliciter nulla assignata causa, veniunt in Falcidiam imputanda; quod similiter dixit Bart. circa legitimam in l. 1. §. Si vel parens D. si quis à parente fuerit manumiss. Menchac. & Peregr. citatis locis.